
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL
CNPJ: 51.739.050/0001-26

Filiada à International Handball Federation
Confederación Sur Centro Americano de Balonmano

Comitê Olímpico do Brasil

Patrocinador Oficial:

C O N V O C A Ç Ã O
O Presidente da Confederação Brasileira de Handebol, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONVOCAR a Comissão Técnica e as atletas abaixo relacionados para integrar a Seleção Brasileira Júnior
Feminina para o U20 FRIENDLY CUP entre os dias 12 a 17 de junho e o CAMPEONATO MUNDIAL JÚNIOR de
19 a 30 de junho em Skopje, MACEDÔNIA.

COMISSÃO TÉCNICA
Supervisora: SILVIA HELENA ARAUJO PINHEIRO

PITOMBEIRA
Auxiliar Técnico: DANIEL SUAREZ

Técnica: MARGARIDA CONTE Auxiliar Técnico: SILVIO RODRIGUES DA SILVA

Fisioterapeuta: MIRIAMWEINTRAUB Preparador de
Goleiras

ROMULO DIAS

Nome da Atleta Posição Nome do Clube

MANUELLA ANTUNES NAVARRO GOLEIRA ESPORTE CLUBE PINHEIROS/SP

MARCELA DE SOUSA BACELAR GOLEIRA SÃO JOSE HANDEBOL/SP

MARIA EDUARDA RODRIGUES DA SILVA PONTA ESQUERDA CLUBE CESC / RJ

ANA CAROLINI G. PEREIRA DOS SANTOS PONTA ESQUERDA AAU CONCÓRDIA/SC

LORENNA LOYANE DE SOUZA CENTRAL ESPORTE CLUBE PINHEIROS/SP

EDUARDA DE OLIVEIRA C. T. BORGES CENTRAL CLUBE PORTUGUÊS DE RECIFE/PE

JULIA YUE RODRIGUES ARMADORA DIREITA SAINT AMAND/FR

MARIA ELISA RODRIGUES E SILVA ARMADORA DIREITA CLUBE PORTUGUÊS DE RECIFE/PE

GABRIELLA PEREIRA DA CRUZ PIVÔ A.D. CENTRO OLÍMPICO/SP

LÍVIA FREITAS OLIVEIRA PIVÔ ESPORTE CLUBE PINHEIROS/SP

INGRID NATHANY COSTA BARBOSA PIVÔ CLUBE PORTUGUÊS DE RECIFE/PE

LUANA FORTE RODRIGUES ALVES PONTA DIREITA HC GJORCHE PETROV-WHC/MKD

SERENA MARQUES BORNE PONTA DIREITA CLUBE PORTUGUÊS DE RECIFE/PE

NATHALI MARIANO SOARES ARMADORA ESQUERDA FME CRICIÚMA/ACRIHF /SC

KAUANI GABRIELA SILVA DOS SANTOS ARMADORA ESQUERDA AECB HANDEBOL CAMPO BOM/RS

YANNKA DE JESUS SANTOS ARMADORA ESQUERDA A.D. CENTRO OLÍMPICO/SP

OUTRAS INFORMAÇÕES
Data/Período: 11 A 30 DE JUNHO Local: MACEDÔNIA/MKD

Observação:
Fazer contato com a Sra. SILVIA HELENA ARAUJO PINHEIRO PITOMBEIRA (Supervisora) por meio
do e-mail silvia.helena@cbhb.org.br

Aracajú, 24 de Maio de 2024

RUDNEY UEZU FELIPE TADEUMOREIRA LIMA DO RÊGO BARROS
Diretor de Desenvolvimento Técnico Presidente
Confederação Brasileira de Handebol Confederação Brasileira de Handebol


